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This amendment 003 is raised to modify RFI EW702-193283/A as follows:

REVISED CLOSING DATE OF: May 2, 2019

Under Stage I Scope of Work, DELETE: 

Provide notification of interest to submit an information package by April 26, 2019.

INSERT: 

Provide notification of interest to submit an information package by May 2, 2019.

Questions and Answers: 

Question 1: Does the 20-page limit for the response include resumes of personnel?

Answer 1: Resumes are not required as part of the submission; in accordance with Stage I Scope of Work, “Promotional 
or supporting information may be appended to the submission but will not be evaluated.”

Question 2: The arsenopyrite ore that was roasted to remove the sulfur probably retained a significant quantity of iron 
capable of binding the arsenic. What are the iron concentrations in the soil? 

Answer 2: Correct. The average concentration of total iron in shallow soil surrounding the former Roaster is 
approximately 48,000 mg/kg. 

Question 3: Are there ferrous rich residual materials on site? 

Answer 3: Yes, but not accessible. Roaster calcine is the primary iron rich by-product (residual) of the roasting process. 
This material has primarily been co-disposed with tailings. A former calcine disposal area is situated northwest of the 
former Roaster; however, these materials are buried beneath fill and are not readily accessible.

Question 4: What has been established with respect to the speciation of the arsenic in the soil to be managed?

Answer 4: Arsenic speciation testing of the shallow soil to be managed has not been completed. Arsenic speciation 
testing has been completed on shallow soil samples collected regionally within undeveloped areas (i.e., forest, wetland, 
bedrock crevasses). This work has confirmed the historical operation of the Roaster as the source of regional soil quality 
impacts. 

Question 5: Has X-ray crystallography been performed to determine the different forms of arsenic (oxides, carbonate, 
sulfide, etc.) that are present? We suppose mostly oxides after the roasting process, but it would be preferable to do the 
exercise.

Answer 5: Arsenic speciation testing of the shallow soil to be managed has not been completed. Arsenic speciation 
testing has been completed on shallow soil samples collected regionally within undeveloped areas (i.e., forest, wetland, 
bedrock crevasses). Advanced mineralogy techniques have included using the Mineral Liberation Analyzer (MLA) to 
characterize local and regional soil samples. This soil quality assessment work has identified a range of arsenic-hosting 

-generated iron oxides 
with arsenic.

Question 6: Are the clean-up objectives based on leachate concentrations or total concentrations? 

Answer 6: The remediation criteria is based on the GNWT ENR industrial land use total arsenic concentration criteria of 
340 mg/kg.
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Question 7: Has arsenic been analyzed in the various grain size distribution cuts?

Answer 7: No.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED.


